
健長第１７１７号  

令和７年８月５日 

 

 

各介護保険施設等管理者 殿  

  

 

山梨県福祉保健部長  

     （ 公 印 省 略 ） 

 

 

令和７年度３年目介護職員研修会の開催について（依頼） 

 

平素から本県の高齢者福祉行政の推進に御理解と御協力をいただき、厚く御礼申し

上げます。 

さて、今年度、採用３年目を迎える介護職員の皆様が、介護の仕事に対する意欲を

高めるとともに、介護職員同士の交流を深める機会とする「３年目介護職員研修会」

を別添開催要綱のとおり開催いたします。 

 開催の趣旨を御理解いただき、貴施設の３年目介護職員の皆様の研修会への参加に

つきまして、特段の御配慮を賜りますようお願い申し上げます。 

 御参加いただける場合は、別紙参加申込書に御記入の上、令和７年８月２９日

（金）までに（公財）介護労働安定センター山梨支部あて御送付ください。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  
健康長寿推進課 介護サービス振興担当 

電話：055-223-1455 

FAX：055-223-1469 


